
 

DIPLOMKY NA STOJÁKA 

 

 

Hlavní cíle projektu 

• umožnit studentům prezentovat inovativní vědecké práce s možností aplikace do praxe  

• naučit studenty svou práci kvalitně prezentovat  

• motivovat další studenty k vědecké práci ‐ popularizovat diplomové, disertační a vědecké 

práce jako takové  

 

Odůvodnění projektu 

Era  svět  je prostor,  který  je  otevřený  novým myšlenkám. Netradiční  způsoby,  alternativní 

pohledy, novátorské postupy k hledání řešení  jsou velmi často obsaženy také ve vědeckých 

pracích vysokoškolských studentů. Studenti však nemají příliš mnoho příležitostí své nové 

poznatky  sdílet  a  prezentovat  širší  veřejnosti.  Zvlášť  na  škodu  je  to  v  případech  velmi 

inovativních výsledků, které by bylo vhodné obratem využít v praxi.  

 

Ambicí  projektu  je  dát  studentům  prostor  své  práce  veřejně  prezentovat  před  širším 

publikem a nabídnout, diskutovat a sdílet své objevy dál. Formou atraktivních prezentací 

moderního  stylu  (ala mash  up,  stand  up,  TEDx,  10 minut  –  10  slajdů,  apod.)  přednášet 

výjimečné poznatky ze studentských prací nejen odborné veřejnosti a otevírat tak veřejnou a 

zároveň odbornou diskusi nad nimi. Projekt  se primárně  zaměřuje na práce  s  inovativním 

potenciálem, přinášející poznatky a inspiraci přenositelnou do praxe.  

 

Oblasti prezentovaných prací: ekonomické, společenskovědní, technické, přírodovědné  

 

Harmonogram projektu 

únor ‐ květen: medializace projektu, navázání spolupráce s partnery, prezentace projektu na 

vysokých školách atp.  

21. květen: workshop pro vybrané studenty a konzultace k připravovaným prezentacím  

30.  května,  6.,  13.  a  20.  června:  veřejné obhajoby  vědeckých prací  v  Era  světě  (Praha  1, 

Jungmannovo náměstí 767) 


